
 

 

                                           ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ALGHERO 

VIA TARRAGONA, 16 – 07041 ALGHERO – TEL. 079/981638 - C.F. 92128560908 

                   E-MAIL ssic84600a@istruzione.it     PEC:  ssic84600a@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it 

                                                                                                    Alle Sezioni del Sito WEB    I.C. n. 2 Alghero                                      

 Albo Pretorio  

 Amministrazione Trasparente 

 PNRR – FUTURA 

   

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE  E  RICERCA 

Componente 1  –  Potenziamento dell’  offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili nido  alle  università- 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico- 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  (D.M. 66/2023). 

 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1 – 2023 – 1222 – P – 45773 

CUP: H14D23004030006 

Titolo progetto: Digit@Scuola: navigando verso il futuro con la transizione digitale 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio Programma annuale Es. Fin. 2024. 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 6 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge   n. 101 del 1°  

               luglio 2021  recante “  Misure  urgenti  relative  al  fondo  complementare  al  Piano  di  ripresa  e  

               resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti “; 

VISTO   il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre  

               2021, n.  233  recante  “  Disposizioni  urgenti per l’  attuazione del Piano Nazionale  di  ripresa e  

               resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose “ e, in  particolare, l’ articolo 24,  

               relativo alla progettazione di  scuole innovative; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN  

               del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 

               del 14 luglio 2021; 

VISTA   nello specifico  la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento  dell’ offerta  

               dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università - Investimento  2.1  Didattica  digitale  

               integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale  

               scolastico  per  la  transizione  digitale   (D.M. 66/2023) - finanziato dall’  Unione Europea – Next  

               Generation EU; 

 VISTO  il Decreto m pi.  AOOGABMI.  Registro   Decreti. R. 0000066 del 12/04/2023 con il riparto delle 

               risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea  di  investimento 2.1 “ Didattica digitale 

               integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  Formazione  del personale 

               scolastico  per  la  transizione digitale ” nell’ ambito  della  Missione  4 –  Istruzione  e  Ricerca  – 

               Componente   1 – “  Potenziamento  dell’  offerta   dei   servizi  all’  istruzione:   dagli   asili   nido  

               all’Università ”  del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea  –  Next 

               Generation EU; 

VISTO   l’allegato 1 al Decreto  Ministeriale  del  12  Aprile  2023  n.  66, relativo al Riparto delle risorse  

mailto:SSIC84600A@istruzione.it
mailto:ssic84600a@pec.istruzione.it




 
 

               alle istituzioni scolastiche, che  assegna  a  questa Istituto EURO 70.529,60; 

VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

               m. pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0141549  del  07.12.2023, per  la  realizzazione  

               degli interventi; 

VISTO  il progetto  presentato  in  data  29.02.2024 attraverso la piattaforma FUTURA e assunto al Prot. n.    

               2278,  Codice Identificativo M4C1I2.1 – 2023 – 1222 – P – 45773; 

PRESO ATTO che per tale proposta progettuale è stato generato il CUP H14D23004030006 ed  inserito  in  

               piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal Direttore Generale   

               e  Coordinatore dell’ Unità di  missione per il  PNRR – Nota  Prot.  40807  del 03.03.2024, Codice  

               identificativo progetto SSIC84600A - M4C1I2.1- 2023 - 1222 - P - 45773, che costituisce  formale  

               autorizzazione all’ avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;           

VISTO  il Regolamento di contabilità  D.I. n. 129/2018, in  particolare l’ art. 10, comma 5, secondo  il quale  

              competono   al   Dirigente  Scolastico  le  modifiche  al  Programma   annuale  relative  alle   entrate  

              finalizzate e alle conseguenti spese; 

PRESO ATTO  che è  necessario acquisire  nel Programma Annuale 2024  il finanziamento autorizzato dal 

               M.I.M. per il summenzionato progetto onde consentire l’avvio delle attività programmate 

DECRETA 

la formale assunzione nel Programma annuale Es. Fin. 2024, approvato il 14.02.2024, del seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Investimento Titolo progetto Importo 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico – 

Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

Digit@Scuola: navigando verso il 

futuro con la formazione digitale 

 

   70.529,60 

 

Il finanziamento sarà iscritto nel Mod. A – Programma annuale Es. Fin. 2024: 

ENTRATE 

 

Attività Voce  Sottovoce Importo 

02 – Finanziamento Unione Europea 03 – Altri finanziamenti 

dell’ Unione Europea 

Next Generation EU - PNRR 70.529,60 

 

 

SPESE 

Attività Voce Destinazione Importo 

03 - Didattica 6  - Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale 

– D. M. n. 66/2023 – CUP  H14D23004030006 - Cod. Identif. Progetto 

SSIC84600A -M4C1I2.1-2023 – 1222 – P 45773     

70.529,60 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, viene trasmesso al Consiglio d’ Istituto per la formale presa d’ 

atto e  al  DSGA  per  gli  adempimenti  di  competenza.  
 

Per  la  massima  diffusione, il decreto è pubblicato  nel sito WEB dell’ istituto 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it – Sezioni Albo Pretorio on line, Amministrazione Trasparente, 

PNRR  - Futura. 
 
                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                             Prof. Vincenzo Graziano Scanu  

                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                                                                     

                                                                                           Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme connesse    

http://www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it/

		2024-03-18T13:55:22+0100
	VINCENZO GRAZIANO SCANU




